Alikuwa mukhlis katika mtazamo
wake. Baada ya kuvunja Khilafah, Palestina ilitolewa kwa Mayahudi bure! Hivyo ikaanza hadithi ya
kunyakuliwa kwa Palestina na kuhamishwa na kuuawa kwa watu wake, na yale ambayo Khalifa Abd al-
Hamid aliyatarajia, Mwenyezi Mungu amrehemu, yalitimia. Na hivyo kufutwa kwa Khilafah (1342 H - 1924
M) kulifanyika, ambako kuliongozwa na Magharibi, ikiongozwa na Uingereza wakati huo, pamoja na wasaliti
kutoka kwa Waarabu na Waturuki. Kukomeshwa huku kulikuwa utangulizi halisi wa kuundwa kwa umbile la
kikatili la Kiyahudi nchini Palestina.